БУГУЛЬМИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД  БУГУЛЬМА

БУГУЛЬМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

III СОЗЫВА

ДВАДЦАТАЯ ТРЕТЬЯ СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е   № 12
     г. Бугульма

      17 апреля 2019 года

О внесении изменений в решение №4
XIX сессии Бугульминского городского Совета
от 11 октября 2018 года «Об утверждении
Положения «Об Исполнительном комитете

муниципального образования город Бугульма
Бугульминского муниципального района
Республики Татарстан» в новой редакции»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                                          в Российской Федерации» и Законом Республики Татарстан                                    от 28 июля 2004 года №45-ЗРТ «О местном самоуправлении                                       в Республике Татарстан»

Бугульминский городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в решение №4 XIX сессии Бугульминского городского Совета от 11 октября 2018 года «Об утверждении Положения                                                      «Об Исполнительном комитете муниципального образования город Бугульма Бугульминского муниципального  района  Республики Татарстан»                                      в новой редакции» следующие изменения:
1.1. В разделе 3:

- пункт 20 части 1 изложить в новой  редакции:

«20) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;
- пункт 22 части 1 изложить  в новой редакции:

«22) утверждение генерального плана муниципального образования                  город Бугульма, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генерального плана муниципального образования город Бугульма документации по планировке территории, выдача разрешений  на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов  в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных  на территории муниципального образования город Бугульма, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования город Бугульма, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах муниципального образования город Бугульма  для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах муниципального образования город Бугульма, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,  осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций  об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома                     на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам                   и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления                           о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности                               при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных                 на территории муниципального образования город Бугульма, принятие                         в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки  или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования  и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями                к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие                             с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка,                 не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями                в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;».

1.2.   В разделе 4:

- абзац 5 пункта 2 изложить в новой редакции:
«- осуществляет закупки товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования город Бугульма;»;

1.3. В разделе 5:

- пункт 12 изложить в следующей редакции:

 «12) осуществление деятельности по обращению с животными                              без владельцев, обитающими на территории муниципального образования город Бугульма;»;
- дополнить новым пунктом 15 следующего содержания:

«15) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 07 февраля 1992 года №2300-1 «О защите прав потребителей».»
1.4.    В разделе 7:

- пункт 6 в новой редакции:

«6) назначает и освобождает от должности заместителя Руководителя Исполнительного комитета, назначает на должность и освобождает                                от должности муниципальных служащих и иных работников                  Исполнительного комитета муниципального образования город Бугульма, осуществляет контроль за их деятельностью, применяет к ним меры поощрения и дисциплинарной ответственности;».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в средствах массовой информации.
3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить                             на заместителя мэра города Бугульмы И.Б.Белову.

 Мэр города Бугульмы

     Л.Р.Закиров